



LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, www.sam.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos Seimo narei
Agnei Zuokienei

2012-06-28 Nr. (10.1-33) 10- 5575
Į 2012-05-15 Nr. 597

**DĖL MUKOPOLISACHARIDOZĖS GYDYMO EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖSE
NARĖSE**

Atsakydami į Jūsų raštą „Dėl mukopolisacharidozės gydymo Europos Sąjungos valstybėse narėse“, gautą 2012-06-12, dar kartą atkreipiame dėmesį, kad duomenų bazėse informacija apie šalis, kurios deklaruoja preparato *Galsulfaze (Naglazyme)* kainą, labai dažnai keičiasi. Kinta informacija tiek apie šalių skaičių, tiek apie šio vaistinio preparato kainą, o jo kompensavimo būdai nėra nurodomi.

Retų ligų gydymas paprastai kompensuojamas individualiai bei epizodiškai ir taikomi įvairūs finansavimo mechanizmai: iš biudžeto, draudimo kompanijų, farmacinių kompanijų fondų lėšomis ir kita, taip pat atsižvelgiama į šalies finansines galimybes. Daugelyje šalių sprendimą dėl gydymo finansavimo priima speciali komisija (*prior authorization*). Taip pat Europos Sąjungos šalys ieško būdų bendradarbiauti diagnozuojant bei gydant retas ligas, kurios visoms šalims yra didelė finansinė našta. Įgyvendinant 2011 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/24/ES „Dėl pacientų teisių į tarpvalstybines sveikatos priežiūros paslaugas įgyvendinimas“, kuriami referencinių centrų tinklai, ir taip siekiama centralizuoti retų ligų diagnostiką ir gydymą bei mažinti joms gydyti skirtų vaistų kūrimo, tyrimo ir gamybos kaštus.

Siekdami gauti informacijos apie mukopolisacharidozės VI tipo gydymo finansavimą Jūsų nurodytose Europos Sąjungos šalyse, kreipėmės į Lietuvos Respublikos sveikatos atašė ir į šalių, priklausančių PPRI (*Pharmaceutical pricing and reimbursement information*) sistemai, atstovus.

Atsakymą gavome iš Didžiosios Britanijos, Vokietijos, Danijos, Belgijos, Suomijos, Čekijos ir Vengrijos. Iš minėtų šalių gydymą *Naglazyme* vaistais finansuoja Vokietija, Didžioji Britanija, Belgija ir Danija. Danijoje finansuojamas tik stacionarinis gydymas. Didžiojoje Britanijoje ir Belgijoje gydymas skiriamas tik specialios komisijos sprendimu. Suomijoje gydymas *Naglazyme* vaistu sveikatos draudimo lėšomis nekompensuojamas, tačiau gali būti skiriamas stacionare, kai vaistą įsigyja pati ligoninė. Čekija ir Vengrija gydymo nekompensuoja.

Sveikatos apsaugos ministras

Raimondas Šukys